АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕДОРОХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ АСИНОВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
16.12.2013                                                                                                                          № 173
с. Больше-Дорохово

О внесении изменений в постановление Администрации
	Большедороховского сельского поселения от 21.02.2011 № 102  «О создании Межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилых помещений) на территории Большедороховского  сельского поселения не отвечающим установленным для жилых помещений, домов требованиям»  (требование прокуратуры).

Рассмотрев требование прокуратуры, с целью приведения нормативного правового акта в соответствие с федеральным законодательством,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
	            1. Внести следующие  изменения в постановление Администрации  Большедороховского сельского поселения от 21.02.2011 № 102  «О создании Межведомственной комиссии по признанию жилых домов (жилых помещений) на территории Большедороховского  сельского поселения не отвечающим установленным для жилых помещений, домов требованиям»:

1) пункт 5 приложения 2 читать в следующей редакции:
[bookmark: sub_205]«5. Комиссия рассматривает вопрос о признании жилого дома (жилого помещения) не отвечающим установленным  для жилых помещений, домов требованиям   на основании заявления собственника либо уполномоченного собственника, или указания органа исполнительной власти администрации Томской области либо органов местного самоуправления муниципального образования «Большедороховское сельское поселение», представления органов государственной санитарно-эпидемиологической службы, государственной противопожарной службы, государственной жилищной инспекции или заявления граждан.
     Заявления, поступившие в Комиссию, рассматриваются в месячный срок с момента регистрации. В случае назначения комиссией строительной экспертизы или иного специального исследования, заявитель письменно оповещается о продлении срока рассмотрения заявления по существу на время проведения экспертизы (исследования).»;
2) приложение 1 читать в следующей редакции:
Состав
межведомственной комиссии по  признанию жилых домов (жилых помещений) на территории Большедороховского  сельского поселения не отвечающим установленным  для жилых помещений, домов требованиям
 Овсянников В.П. – и.о.Главы Большедороховского  сельского поселения - председатель Комиссии
Торгунакова С.В. -  техник по землеустройству -  заместитель  председателя Комиссии
 Кручинина Т.А.   -  зам.Главы по управлению делами сельского поселения - секретарь Комиссии
 Члены Комиссии:
 Романов   В.Н.   -  начальник территориального ГПН (по согласованию)
 Малороссиянова Н.В.   -  начальник  ОГУП «ТОЦТИ» (по согласованию)
 Святкина И.Е.  -  главный специалист-архитектор отдела ЖКХ, строительства, транспорта Администрации Асиновского района (по согласованию)
Лабунец Е.П.. – начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Томской области в Асиновском районе (по согласованию)
    	2. Настоящее постановление подлежит опубликованию и вступает в силу с момента опубликования
    	3. Настоящее постановление подлежит  размещению на официальном сайте Большедороховского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
    	4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы по управлению делами  Кручинину Т.А.

И.о. главы сельского поселения
(Главы администрации)                                                                                 В.П.Овсянников